11-02-2024 22:39:58

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

No local, necessita a instalação de caçamba de lixo, para o despejo e descarte que não são recolhidos pelo
sistema de coleta de lixo comum, parte da população ainda insiste em depositar lixos nas perimetrais, em especial nos
finais de semana.

Com a colocação desta caçamba onde o setor de limpeza recolhe a maior quantidade de lixo, estaria
facilitando o trabalho do referido setor, visto que o mesmo seria recolhido em um único ponto,  preservando o meio
ambiente da agressão sofrida por esta prática.

A referida solicitação, objetiva contribuir para melhor qualidade de vida. Ao passo que confere, ainda, uma
cidade mais limpa e organizada.

Considerando o exposto, solicito respeitosamente, providências para a urgente execução do serviço
supracitado.

Desde já, grato!

venho através deste solicitar instalação de caçamba de lixo, na rua Rio Missouri, próximo ao n.º 109, esquina
rua Rio Congo, bairro Mansour.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-06-2021

RUA RIO MISSOURI, PRÓXIMO AO N.º 109, MANSOUR, 38.414-432, UBERLÂNDIA - MG,
Ponto de referência: ESQUINA RUA RIO CONGO

Endereço:

Presidente Atual: GLÁUCIA DA SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

LIXO - INSTALAÇÃO /TROCA DE CAÇAMBA Nº 16425/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
GABINETE DO DUDU LUIZ EDUARDO

Sala das Sessões, 1 de junho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à DMAE

DUDU LUIZ EDUARDO

PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL

Nome Quantidade

DUDU LUIZ EDUARDO 1

1Total